In omni certe animalium genere processus ciliares absque ulla muscula sunt fabrica, mere vasculosi (*b*), vasculis serpentinis percurfi, molli facti membrana (*c*). Eorum adhæsiō ad capsulam lentis crystallinæ exigua est, & solo muco (*d*) stabilitur, qui omnino, si distraheretur, divelleretur facile, & constantia lentis periret irreparabilis. Insertio vera radiorum in nonnullis animalibus, ut in lepore, manifesto est in uveam.

Si quidquam possent, figuram tamen lentis ægre mutarent (*e*), capsulam lentis crystallinæ elasticam ægerrime deprimerent (*f*): & si quidem vasculosa (*g*) aliqua actio admitti posset, contrarius esset effectus ejus, qui desideratur. A sanguine enim recepto tumerent ea vascula, inque arctiores flexus implicata, lentis capsulam distenderent, & explanarent. Nunc si conatum aliquem in videndo edimus, certe edimus in intentione accurata ad objecta proxima.

Adde in piscibus nullum esse processum ciliarem (*h*), & parem ad varias distantias videndi necessitatem. Et lente ob cataractam extracta vel deposita oculum tamen ad varias distantias (*i*) videre, ut coram in nobili viro video absque ullo experimento, quo eam facultatem recuperaverit. Et si enim tunc (*k*) ob diminutas vires, quæ radios uniant, æger lente vitrea opus habet, eadem lens in omni distantia sufficit.

Mathematici etiam ostenderunt lentis crystallinæ neque situm mutatum (*l*), neque figuram (*m*) aliam, ad eandem puncti visionis distinctæ mutationem sufficere, quæ in sano homine potest expectari.

Tantum

(*b*) A. MOULINS. A. LAURENTIUS de l'œil c. 4.

(*c*) RUYSCH. Thef. II. aff. I. n. 15. LA HIRE p. 622. Le ROI Mém. de l'Acad. 1755. p. 597.

(*d*) p. 381. 382.

(*e*) Duram esse MOULINS p. 55. Etiam PORTERFIELD mutationem figuræ lentis refutat Eff. T. III. p. 187.

(*f*) Mollitiem crustæ exterioris lentis adducit ILL. MORGAGNUS Adv. VI. p. 91. Epist. XVIII. n. 19 & C. WINTRINGHAM p. 249. Sed ipsa capsula decies processuum ciliarium membrana durior est.

(*g*) ZINN.

(*h*) p. 381.

(*i*) LA HIRE Mém. de 1706. KENNEDY suppl. p. 58. TAYLOR disease of the crystallin c. XI. HAMBERGER physiol. p. 519.

(*k*) PEMBERTON n. 3.

(*l*) JURIN, p. 137. debere percurrere o. 87.

(*m*) Ibid.

Tantum ergo abest processus ciliaris a præcipui instrumenti (*n*) in mutando oculo dignitate, ut omnino nullæ ejus partes sint, videnturque lentem unice sustinere (*o*): quod ipsum officium uvea membrana in piscibus tuetur.

Nullas omnino vires reperio neque in lente crystallina, neque extra eam, quæ ejus figuram mutant. In piscibus credas campanulam (*p*) lenti insertam eam posse ad latus internum trahere, utique si musculosa foret. Verum neque iste motus locum habere potest, cum uvea membrana ad vitream connascatur, & vitrea ad lentem adhærescat, neque adeo lens ad latus moveri possit, quin late vitrea membrana distrahat; quam, si voluisset natura lentem mobilem esse, cum vitrea tunica non conjunxisset.